Ludovicus Dei gratia Francie rex. — Noverint 

universi, présentes pariter et futuri, quod nos pro 

salute anime nostre et inclite recordationis régis 

Ludovici genitoris nostri et antecessorum nostro

rum, pensata etiam ad hoc utilitate totius regni 

nostri, de sincera voluntate nostra et de communi 

consilio baronum nostrorum statuimus quod nos et 

barones nostri Judeis nulla débita de cetero contra-

henda faciemus haberi, nec aliquis in toto regno 

nostro poterit retinere Judeum alterius domini, et, 

ubicumque aliquis inveniet Judeum suum, ipsum 

licite poterit capere tanquam proprium servum, 

quantumeunque moram fecerit Judeus sub alterius 

dominio vel in alio regno. — Débita vero, que 

usque nunc Judeis debentur, solventur tribus ter

minis , videlicet : in instanti festo Omnium Sancto

rum, tercia pars ; in sequenti festo Omnium Sancto

rum, tercia pars; et in alio sequenti festo Omnium 

Sanctorum, residua tercia pars. — De Xpistianis 

vero statuimus quod nullas usuras de debitis con-

trahendis eos faciemus habere, nos seu barones 

nostri. Usuras autem intelligimus quicquid est ultra 

sortent. — Hec vero statuta servabimus et faciemus 

servari in terra nostra, et barones nostri in terris 

suis; et si aliqui barones noluerint hec servare, 

ipsos ad hoc compellemus : ad quod alii barones, 

cum posse suo, bona fide nos juvare tenebuntur.— 

mariée ou lieu par saincte Eglise à celluy qui l'a toli 

en tel manière qu'an ne la puisse avoir, qu'ele soit 

rendue ; et des amis nos ne nos mêlions. — Et s'il 

avoit aucun chevalier qui fuissient homme le conte 

de Bar, quant il yssi dei homage le duc, et cil 

chevalier fussient yssu dei hommage le conte de 

Bar, ne ne veillent venir arrière à son hommage, li 

cuens de Bar pourra assener à son fié, ne li dux ne 

l'en porra aler aider à l'encontre. — Et se li dux 

aucun chevalier, quant li cuens de Bar yssi de 

son hommage, ne cil chevalier ne veillent arrière 

venir à l'omage le duc, dont ilz se fussent geté 

quant li cuens de Bar yssi dei homage le duc, li dux 

pourra assener à son fié ne li cuens de Bar ne l'en 

porra aler à l ' encontre .— Et s'il y a nus prisons 

pris d'une part et d'aultre en ceste guerre, tuit 

seront quitte fors çaulx qui ont payé lor rançons et 

fors çaulx les prisons que li o dux prist à Charmaes 

et à Foucherolles sor le conte de Toul , et fors les 

prisons que li cuens prist de Bar sor monsignor 

Conrat. — Et atant bonne paix de toute ces choses,